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STATUSRAPPORT 2024-2025 
Oppstarten 
Utgangspunktet for prosjektet er notatet:  

LILLEHAMMER BY - FØR OG NÅ – PÅ KARTET. En idéskisse til et prosjekt til Byjubileet 2027. 

Dette er datert 29.01.2022 og skrevet av Per Erik Fonkalsrud. Ideen ble beskrevet slik: «Kan 

man tenke seg et kart der den opprinnelige situasjonen settes sammen med dagens 

virkelighet? Altså å legge gamle og nye kart oppå hverandre i en transparent integrering? 

Tanken er at man skal kunne se den opprinnelige strukturen med veger, hus, gjerder, vassdrag 

osv. oppå dagens kart». Idéskissen ble sendt til en del personer med faglig interesse for dette 

og ordføreren ble kontaktet. Lite skjedde før på nyåret 2024 da Fåberg og Lillehammer 

historielag besluttet å stå som eier av prosjektet. En liten prosjektgruppe ble etablert.  

Prosjektgruppa 
Prosjektgruppa er utvidet etter hvert og ikke alle medlemmer deltar på alle eksterne møter. 

Pr. nå er disse med: 

• Per Erik Fonkalsrud Prosjektkoordinator 

• Grethe Borgen Representant for historielaget 

• Kjell Olav Bratbergsengen Representant for historielaget 

• Gry Horndalsveen 

• Jørn Prestsæter 

• Jørn Kleiven 

• Dag Waaler 

• Trond Carlson 

• Per Morten Lund 

• Andreas Svingheim Magerøy 

• Sturla Øie (etter nyttår) 

 

I tillegg holdes Svein Klausen og Iver Reistad informert via referater. Prosjektgruppa har avholdt 

7 møter i 2024 og 11 møter i 2025. Alt arbeidet i prosjektgruppa er basert på frivillighet. 

Aktiviteter 

Kartinnsamling 

Hovedaktiviteten i perioden har vært å oppspore og innhente kart i et egnet, digitalt format 

(min. 300 ppt, som jpg eller TIFF-filer). Prosjektgruppa har oppsøkt kommunens arkiver, 
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fylkesarkivet, Nasjonalbiblioteket, Statens kartverk på Hønefoss, Riksarkivet på Sogn, 

Statsarkivet på Hamar, Innlandsarkivet og Hjemmefrontmuseet. Det har også vært kontakt 

med Forsvarsmuseet, NTNU Universitetsbiblioteket og prof. Erik Langdalen jr.  

Alle kart som er registrert, er samlet i et regneark med utfyllende data. Dette omfatter 64 kart, 

men ikke alle vil være av interesse å bruke. Kartfilene er lagret på private pc’er hos 

medlemmene i prosjektgruppa (i praksis i «skyen»).  

Avtaler 

Det er inngått en intensjonsavtale med Lillehammer kommune, signert av kommunedirektøren 

28. mars 2025. I avtalen bekrefter kommunen at prosjektet «Lillehammer fra bygd til by» (tidlig 

arbeidstittel) i regi av historielaget er et positivt bidrag til Byjubileet og vil legge forholdene til 

rette for at prosjektet kan realiseres. Kommunens rolle vil primært være å legge til rette for en 

interaktiv nettportal med gamle kart. Det er til nå avholdt 4 møter med ulike representanter 

for Lillehammer kommune, bl.a. med ordfører Sundfør.  

Det er også inngått en intensjonsavtale med Lillehammer Museum, avd. Maihaugen, signert 

av avd.leder Kjell Marius Mathisen 14. mars 2025. Avtalen slår fast at Maihaugen tar ansvar 

for å produsere en utstilling, som vil stå i perioden februar til november 2027. Denne blir 

montert i foajerens andre etasje. Det er til nå avholdt 5 møter med Maihaugen ved Kjell Marius 

Mathisen og hans stab. 

Prosjektets innhold 

Interaktiv nettportal 

Kjell Bratbergsengen har fulgt prosjektet fra historielaget med særlig fokus på realiseringen av 

den digitale løsningen. Han skrev en første funksjonell spesifikasjon i 2024. 

Realiseringsalternativ ble vurdert i 2024, bl.a. med et besøk til Fredrikstad kommune. Det ble 

etter hvert klart at systemet ikke kunne realiseres uten at Lillehammer kommune tok et ansvar 

for realisering og drift. Det kom inn i intensjonsavtalen med kommunen av 2025. 

Notatet fra 2024 ble oversatt til engelsk (LILLEHAMMER 200 YEARS) og utvidet med en mer 

detaljert funksjonell spesifikasjon. Arbeidet ble gjort sommeren 2025 fordi kommunen 

engasjerte Yves Martens for å starte realisering av systemet. Samtidig ble Andreas Magerøy 

via sin arbeidsgiver engasjert av historielaget for å samarbeide med Martens. Kommunens nye 

leder for geodata, Ingvild Martini, har deltatt i arbeidet etter sin tiltredelse i august 2025. 

Martens og Magerøy har i store trekk holdt seg til spesifikasjonene når de nå har laget 

prototyper for noen av funksjonene. Det gjenstår bl.a. å «prøvegå» en løype hvor historielagets 

medlemmer legger inn presentasjoner av interessante stedfesta «saker». 
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Utstilling på Maihaugen 

Utstillingen skal bl.a. presentere en samlet tidslinje med kart fra 1700-tallet til våre dager. På 

en vegg skal det monteres en kartserie over byen fra 1913 og over de nærliggende delene av 

Fåberg fra 1919 i målestokk 1:2000. Videre skal det monteres en kartserie i 1:50.000 fra 1972 

som dekker mye av kommunen unntatt fjellområdene. Alle disse kartene blir prints fra 

digitale filer. Vi vil også presentere en bildesekvens på skjerm eller projisert på vegg som 

viser steg for steg hvordan byens areal utvides i samsvar med nye planer (basert på Øyvind 

Nyfløts arbeid). Det er også tenkt å ha med en skjerm der publikum kan teste den interaktive 

nettportalen (forutsetter internett-tilgang). 

Utover dette blir det seksjoner med temaene: 

• Situasjonen i 1827- eiendomsgrenser, tunene og husmannsplasser 

• Virksomheter langs Mesnaelva ved ulike årstall 

• Krigens avtrykk 

• Planer det ikke ble noe av 

• Turismens avtrykk på kartet 

Historielaget eier et kart fra 1792 som skal presenteres i en liggende monter. 

Det skal lages en katalog over utstillingen med et appendiks med minibiografier over de 

viktigste karttegnere og planleggere i byens historie, samt en kortfattet oversikt over 

kartografiens tekniske utvikling. 

Utstilling i byen 

Det er et ønske om å få til en mindre utstilling i byrommet, som en invitasjon til utstillingen 

på Maihaugen. Dette vil være i form av omtrent 6 plansjer montert på mobile skjermvegger. 

Dette er ikke konkretisert ennå. 

Stolpejakt 

Cirka 30 historiske stolper ble satt ut sommeren 2025 i Lillehammer sentrum for å teste 

konseptet og arbeidsomfanget. Valg av lokasjon og utsetting av stolper ble gjort av Jørn 

Prestsæter, som er ansvarlig for Stolpejakten i Lillehammer Orienteringsklubb. De historiske 

opplysningene om hver lokasjon ble skrevet av Kjell Bratbergsengen og Jørn i felleskap og med 

støtte av KI. Historisk kvalitetssikring ble gjort av Ivar Olstad. Tilbakemeldingene har vært 

positive.  

Involvere ungdom  

Det har vært gjort forsøk på å få involvert personer fra skolesektoren. Dette har ikke lyktes så 

langt, men det er tatt kontakt med kommunens avdeling for kultur og fritid. Det skal avtales 

et møte på nyåret for å invitere ungdom inn i prosjektet.  
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Økonomi 

Budsjett 

Eksterne kostnader: 

Tilskudd til Maihaugens budsjett 100.000 kr 

Kommunens bidrag med timeinnsats (anslag) 125.000 kr 

Kartkonsulenter (Andreas Magerøy og ev. flere) 135.000 kr 

Reisekostnader for prosjektgruppa 10.000 kr 

Utstilling i bysentrum 45.000 kr 

Katalog 120.000 kr 

Stolpejakt og reserve 40.000 kr 

Sum eksterne kostnader 575.000 kr   

Dugnadsinnsats 950 timer a 350 kr 332.500 kr 

Sum kostnader eks. Maihaugens budsjett 907.500 kr 

 

Finansieringsplan 

Institusjon/organisasjon Bevilget, dato  Søkt kr  Bevilget kr  
Hedmark og Oppland arkitektforening Mai_2024                25 000                 25 000  
Fåberg og Lillehammer historielag Mars_2025                25 000                 25 000  
Sparebankstiftelsen DNB 26.jun. 2025                300 000               300 000  
Fritt Ord               150 000                             -    
Kulturminnefondet                 50 000                             -    
Kulturdirektoratet               100 000                             -    
Lillehammer kommune Anslag ramme              125 000  
Regionalt kulturfond              150 000              100 000  
Dugnad              332 500              332 500  
TEKNA Skal søkes                  
Sum finansiering                        907 500  

 

Regnskap 

Hittil har prosjektet brukt ca. 60.000 kr til kartkonsulenter og ca. 5000 kr til reisekostnader. 

Bevilget støtte er så langt utbetalt med kr 275.000. 

 

Lillehammer, 11. januar 2026 

Per Erik Fonkalsrud 

Prosjektkoordinator 

På vegne av og i samvirke med prosjektgruppa 


